出售部分资产完成的公告》（公告编号：2025-051）。

5、2025 年 6 月 25 日和 2025 年 7 月 11 日，公司分别召开第六届董事会第五次会议、第六届监事会第三次会议和

2025 年第三次临时股东会，审议通过了《关于调整组织架构及修订〈公司章程〉的议案》及《关于修订公司部分规章制

度的议案》。根据有关法律法规、规范性文件的规定，公司结合实际情况，相应调整组织架构，监事会的职权由董事会

审计委员会行使，监事会相关制度相应废止，同时为完善法人治理结构与内部控制建设，对《公司章程》和部分规章制

度进行修订。具体内容详见公司于 2025 年 6 月 26 日披露的《关于调整组织架构及修订〈公司章程〉的公告》（公告编

号：2025-037）及相关制度。

6、2025 年 6 月 27 日，公司召开第六届董事会第六次会议、第六届监事会第四次会议，审议通过了《关于公司

2025 年度创业板向特定对象发行股票方案的议案》《关于公司与控股股东签署附条件生效的股份认购协议暨关联交易的

议案》等，同意公司拟向特定对象发行股票不超过 68,259,385 股（含本数），最终发行数量以中国证监会同意注册发行

的股票数量为准，发行对象合盛投资将以现金方式认购本次向特定对象发行股票的全部股票，募集资金总额不超过人民

币 40,000 万元（含本数），扣除相关发行费用后，全部用于补充流动资金和偿还银行贷款。具体内容详见公司于 2025

年 6 月 27 日披露的《广东正业科技股份有限公司 2025 年度创业板向特定对象发行股票预案》、《关于公司与控股股东

签署附条件生效的股份认购协议暨关联交易的公告》（公告编号：2025-043）等相关公告。

7、2025 年 8月 15 日，公司召开第六届董事会第七次会议，审议通过了《关于拟出售控股子公司深圳市正业玖坤

信息技术有限公司股权的议案》，公司拟以公开挂牌转让的方式出售控股子公司深圳市正业玖坤信息技术有限公司

92.07%股权，并授权公司管理层办理与本次交易相关的事项，包括并不限于根据交易方案签署相关协议、办理交割事宜

等。本次交易的挂牌转让底价为 10 万元，不低于标的资产对应的评估价值-327.38 万元，最终成交价格取决于受让方在

产权交易所的摘牌价格。受让方需以借款的形式向正业玖坤提供总额 800 万元的财务资助，资助期限自摘牌之日起至

2026 年 7 月 1 日止，在财务资助期间，受让方不得提前收回资助款。本次交易完成后，公司将不再持有正业玖坤的股权，

正业玖坤及其控股子公司苏州正业玖坤信息技术有限公司、江西正业玖坤数字技术有限公司、浙江正业玖坤智能科技有

限公司将不再纳入公司合并报表范围。具体内容详见公司于 2025 年 8 月 15 日披露的《关于拟出售控股子公司股权的公

告》（公告编号：2025-058）。

注：公司指定的信息披露媒体为《证券时报》及巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)，公司有关公告均在上述指定媒

体刊登。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

广东正业科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

59

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

197,469 0.05% 0 0 0 -77,270 -77,270 120,199 0.03%

1、国

家持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国

有法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其

他内资持

股

197,469 0.05% 0 0 0 -77,270 -77,270 120,199 0.03%

其

中：境内

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内

自然人持

股

197,469 0.05% 0 0 0 -77,270 -77,270 120,199 0.03%

4、外

资持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其

中：境外

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外

自然人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限

售条件股

份

366,917,

328
99.95% 0 0 0 77,270 77,270

366,994,

598
99.97%

1、人

民币普通

股

366,917,

328
99.95% 0 0 0 77,270 77,270

366,994,

598
99.97%

2、境

内上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境

外上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其

广东正业科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

60

他

三、股份

总数

367,114,

797
100.00% 0 0 0 0 0

367,114,

797
100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

离任董监高所持股份限售及解禁。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因

拟解除限售

日期

徐田华 90,149 0 30,050 120,199

上市公司董监高自实际

离任之日（2025 年 1月

9 日）起六个月内，不

得转让其持有及新增的

本公司股份。

2025 年 7 月

9 日解除限售

王巍 107,320 107,320 0 0
离任高管原定任期届满

半年后解禁

2025 年 6 月

29 日已解禁

合计 197,469 107,320 30,050 120,199 -- --

广东正业科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

61

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股

东总数
36,968

报告期末表决权恢复的

优先股股东总数（如

有）（参见注 8）

0

持有特别表决权

股份的股东总数

（如有）

0

持股 5%以上的股东或前 10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称
股东性

质

持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

景德镇合

盛产业投

资发展有

限公司

国有法

人
22.13% 81,230,361 0 0 81,230,361 质押 39,721,085

宿迁楚联

科技有限

公司

境内非

国有法

人

10.77% 39,552,560 0 0 39,552,560 质押 38,310,503

刘忠平
境内自

然人
0.95% 3,482,600 +2,435,400 0 3,482,600 不适用 0

林泽贤
境内自

然人
0.65% 2,403,458 +853,458 0 2,403,458 不适用 0

郭建惠
境内自

然人
0.64% 2,345,800 +260,000 0 2,345,800 不适用 0